河北传媒学院教师发展中心（通知）

河传教发〔2017〕7 号

关于评选 2017 年“双十佳”教师的通知

各学院（部）：

为激励教师教书育人的积极性和创造性，发挥优秀教师的模范带

头作用，经校领导研究，我校将开展 2017 年“双十佳”教师评选活动，

现将有关事项通知如下：

一、评选原则

（一）以师德建设为导向，以教学质量为重点，注重教学改革及

研究成果，全面考核教师的综合素质。

（二）坚持公平、公正、公开和宁缺毋滥的原则，评选出师生公

认的“双十佳”教师。

（三）我校自有专任教师和外聘教师各评选十名，学校进行全校

表彰，颁发证书和奖金。

二、组织机构

“双十佳”教师评选领导小组负责“双十佳”教师的组织与选拨

工作，人员构成如下：

组长：李锦云

副组长：赵军山 任彪

成员：刘福寿 孙伟 檀梅婷 董孟怀 刘瑞红 张宁

领导小组下设评选办公室，挂靠教师发展中心，负责“双十佳”

教师评选的具体事务。

各教学单位成立各学院（部）“双十佳”教师推荐小组，负责本

单位“双十佳”教师的初选和推荐。

三、评选范围及条件

（一）我校凡符合下列条件的自有专任教师和外聘教师均可参加

评选：

1、师德高尚，热爱教育事业，认真贯彻党的教育方针，严谨治学，

能够投入极大的工作热情和精力于教学，教学水平高，深受学生爱戴。

2、独立承担本科生的教学工作，工作认真，教学效果好。

3、自有专任教师在我校教师岗位工作满两学年（截止至 2017 年

5 月 30 日），平均工作量达到学校标准并能根据学校安排指导实习实

践和毕业设计（论文）；外聘教师近三年内在我校任教累计满两个学

年且本学期仍安排有教学任务，每周工作量不少于 6 学时，在此基础

上，承担实习实践指导或毕业论文（设计）指导的教师优先参评。

（二）近两学年在教学工作中出现以下情况者，不得参评：

1、出现过教学事故，或在其他各类教学检查中被通报，或受过其

他党政处分；

2、学生评教出现中等或中等以下情况；

3、督导听课分数低于 85 分；

4、无故不参加学校组织的培训。

四、评选程序

2017 年“双十佳”教师评选按照个人申请、所在教学单位初评和

推荐、学校评选的程序进行，具体时间安排如下：

（一）学院初评：5 月 10 日至 5 月 17 日

符合评选要求的教师需填写“双十佳”教师评选推荐表（见附件）

报送所在单位“双十佳”教师评选推荐小组。

各教学单位按照“双十佳”教师评选范围及条件对申报人进行资

格审查，依据评选标准和申报人教学业绩等进行初评，具体初评指标

由本单位制定，经过初评确定最终推荐人选（推荐人选中自有教师和

外聘教师人数分别控制在本单位自有教师和外聘教师人数的 10%以

内），并将“双十佳”教师申请表（需双面打印）、证明材料复印件

（纸质）及科研及获奖成果计分表（此项只需提交电子版 计分标准参

照《河北传媒学院科研工作计分标准》见附件）于 5 月 17 日前上报教

师发展中心。

（二）学校审核及评选：5 月 18 日至 6 月 7 日

1.学校“双十佳”教师评选领导小组对各单位上报的候选人按照

评选条件进行审核，从学生评教、督导听课、教学工作量、教改科研、

教学奖励、资格证书、参加培训情况等方面对候选人进行全面考察和

评估，确定入围人选。

2.答辩和说课。组织入围人选答辩和说课，结合入围成绩确定“双

十佳”教师名单并进行网上公示。

（三）全校公示：6 月 8 日至 6 月 12 日

全校公示无异议后确定“双十佳”教师名单，学校发文公布。

五、奖励

（一）学校将对“双十佳”教师进行全校通报表彰，颁发荣誉证

书和奖金，奖金为每人 5000 元。

（二）获“双十佳”教师称号者，记入个人业务档案，在学校评

优评先、职称评聘、职务晋升、选派培训等方面优先考虑。

六、其他

（一）各学院、部应成立“双十佳”教师评选领导小组，高度重

视此项工作，严格依据学校文件要求公平、公正地开展评选活动。

（二）凡获“双十佳”教师称号者，每学期应根据学校安排，为

全校教师进行两次以上公开课示范活动。

附件 1：河北传媒学院“双十佳”教师评选推荐表

附件 2：《河北传媒学院科研工作计分标准》

附件 3：科研及获奖成果计分表

河北传媒学院教师发展中心

二〇一七年五月九日